
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 23 июня 2022 г. № 53-8 

 
О внесении изменений в Перечень предприятий, которые входят в сферу 

управления Министерства угля и энергетики Донецкой Народной 
Республики, утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 26 сентября 2016 года № 11-31 

 
Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 
2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 
Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в Перечень предприятий, которые входят в сферу 
управления Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики, 
утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 26 сентября 2016 года № 11-31, дополнив его строкой 23 
следующего содержания: 

  
 

23 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
«ГЛАВНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ 
ШАХТ» 

51000600 Донецкая Народная 
Республика, 86132, 
город Макеевка, 
Центрально-
Городской район, 
улица Успенского, 
дом 3Б 

Шахтостроительные, 
монтажные работы 
по реструктуризации 
угольных 
предприятий  



2 

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики. 

 
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 июля 2022 г. 

 
Председатель Правительства     В.П. Хоценко 
 




